
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

пятница
28 апреля
2023 года

www.admelizovo.ru

№11
(488)

12.04.2023                                        № 341 - п
г.  Елизово

 О внесении изменений в постановление администрации Елизовского городского поселения от 03.02.2017 
№ 79-п «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помеще-
ний государственного или муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые 
не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на территории Елизовского го-
родского поселения»

 В соответствии со статьей 156 Жилищного Кодекса Российской Федерации, постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имуще-
ства в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае 
оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквар-
тирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжи-
тельность», постановлением администрации Елизовского городского поселения от 29.12.2022 № 1399-п «Об 
итогах открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными дома-
ми, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Школьная, дом 2А, пр-зд Аэ-
родромный, здание 1, строение 1», руководствуясь Уставом Елизовского городского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае, с учетом сведений из государственной информационной системы 
жилищно-коммунального хозяйства по многоквартирным домам, в которых собственники помещений само-
стоятельно выбрали способ управления многоквартирным домом, в целях актуализации перечня многоквар-
тирных домов,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Внести в приложение к постановлению администрации Елизовского городского поселения от 
03.02.2017 № 79-п «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жи-
лых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и собственников жилых помеще-
ний, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на территории Ели-
зовского городского поселения» следующие изменения:

 1.1. строку 46 изложить в следующей редакции: « 44 Аэродромный пр-д, зд. 1, стр.1 50,91»;
 1.2. строку 74 изложить в следующей редакции: «72 Завойко, 19 40,00»;
 1.3. строку 312 изложить в следующей редакции: « 310 Школьная, 2А 48,84»
 
 2. Пункт 1.2. настоящего постановления вступает в силу со дня его подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.02.2023.

 3. Пункты 1.1., 1.3. настоящего постановления вступают в силу со дня его подписания и распространя-
ются на правоотношения, возникшие с 01.03.2023.

 4. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

           5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО2 информационный бюллетень «Мой город»
 № 11 (488) 28 апреля 2023 г.

12.04.2023                                        № 342 - п
г.  Елизово

 О внесении изменений в постановление администрации Елизовского городского поселения от 22.11.2019 
№ 1210-п «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения, территории от чрезвычайных си-
туаций, обеспечение пожарной безопасности, развитие гражданской обороны на территории Елизовского го-
родского поселения»

 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-
ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Камчатского края 
от 14.11.2016  № 448-П  «О государственной программе Камчатского края «Безопасная Камчатка», Уставом 
Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, Порядком раз-
работки и реализации муниципальных программ Елизовского городского поселения, утвержденным поста-
новлением администрации Елизовского городского поселения от 29.02.2016 № 160-п, в связи с уточнением 
перечня и объемов финансирования программных мероприятий,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Внести в муниципальную программу «Защита населения, территории от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности, развитие гражданской обороны на территории Елизовского городского 
поселения», утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселения от 22.11.2019 
№ 1210-п, следующие изменения:

 1.1. Пункт 2.1 раздела 2 муниципальной программы «Защита населения, территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, развитие гражданской обороны на территории Елизовского 
городского поселения», утвержденной постановлением администрации Елизовского городского поселения 
от 22.11.2019 № 1210-п, дополнить абзацем 24 следующего содержания:

«В целях ведения информирования населения в области гражданской обороны, планируется заказ и уста-
новка аншлагов в местах для укрытия населения.»

 1.2. Приложение 2 к муниципальной программе «Защита населения, территории от чрезвычайных си-
туаций, обеспечение пожарной безопасности, развитие гражданской обороны на территории Елизовского го-
родского поселения» изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

 1.3. Приложение 3 к муниципальной программе «Защита населения, территории от чрезвычайных си-
туаций, обеспечение пожарной безопасности, развитие гражданской обороны на территории Елизовского го-
родского поселения» изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародова-
ния).

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

12.04.2023                                        № 343 - п
г.  Елизово

 О признании утратившим силу постановления администрации Елизовского городского поселения от 
27.11.2013 № 833-п «Об утверждении градостроительной документации по планировке и межеванию терри-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 12 апреля 2023 года 
№ 342-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/405175/



информационный бюллетень «Мой город»
№ 11 (488) 28 апреля 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 3
тории группы жилой застройки в границах улиц Магистральная – Хирургическая Елизовского городского по-
селения»

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, прини-
мая во внимание положения пункта 3 статьи 7 Федерального закона от 29.12.2014 № 473-ФЗ «О территориях 
опережающего развития в Российской Федерации» и Постановление Правительства Российской Федерации от 
28.08.2015 № 899 «О создании территории опережающего развития «Камчатка»,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Признать утратившими силу:
 1.1.  постановление администрации Елизовского городского поселения от 27.11.2013 № 833-п «Об 

утверждении градостроительной документации по планировке и межеванию территории группы жилой за-
стройки в границах улиц Магистральная – Хирургическая Елизовского городского поселения»;

 1.2. постановление администрации Елизовского городского поселения от 21.05.2019 № 545-п «О вне-
сении изменений в постановление администрации Елизовского городского поселения № 833-п от 27.11.2013 
«Об утверждении градостроительной документации по планировке и межеванию территории группы жилой 
застройки в границах улиц Магистральная – Хирургическая Елизовского городского поселения»; 

 1.3. постановление администрации Елизовского городского поселения от 06.06.2019 № 623-п «О вне-
сении изменений в постановление администрации Елизовского городского поселения № 833-п от 27.11.2013 
«Об утверждении градостроительной документации по планировке и межеванию территории группы жилой 
застройки в границах улиц Магистральная – Хирургическая Елизовского городского поселения».

  2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить настоящее постановление в орган регистрации прав.

 3. МКУ «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения.

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

12.04.2023                                        № 344 - п
г.  Елизово

 Об утверждении изменений в градостроительную документацию по проекту планировки и межевания 
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения

 Руководствуясь статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 
статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», пунктом 13 части 1 статьи 32 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-
ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Уставом Елизовского городского поселения Елизовско-
го муниципального района в Камчатском крае, муниципальным нормативным правовым актом «Положение о 
порядке проведения общественных обсуждений и публичных слушаний в Елизовском городском поселении 
по вопросам градостроительной деятельности», утвержденным Решением Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения от 28.06.2018 № 378, с учетом протокола и заключения о результатах публичных слуша-
ний от 12.01.2023, постановления администрации Елизовского городского поселения от 14.12.2016 № 1087-п 
«Об утверждении градостроительной документации по проекту планировки и межевания на застроенную 
территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения», с изменениями от 
16.11.2017 № 1155-п, от 20.04.2018 № 435-п, от 16.05.2018 № 547-п, от 18.07.2018 № 912-п, от 08.10.2018 № 1598-
п, от 13.12.2018 № 2198-п, от 14.03.2019 № 262-п, от 06.08.2019 № 815-п, от 04.02.2020 № 77-п, от 11.02.2020 № 
112-п, от 13.03.2020 № 209-п, от 13.03.2020 № 210-п, от 06.05.2020 № 367-п, от 04.08.2020 № 622-п, от 18.09.2020 
№ 796-п, от 23.10.2020 № 991-п, от 05.10.2021 № 857-п, от 13.10.2021 № 917-п, от 21.07.2022 № 797-п, от 29.09.2022 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО4 информационный бюллетень «Мой город»
 № 11 (488) 28 апреля 2023 г.

№ 1017-п, от 21.10.2022 № 1143-п, от 09.12.2022 № 1325-п, от 16.03.2023 № 229-п,
 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 1. Утвердить следующие изменения в градостроительную документацию по проекту планировки и ме-

жевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского посе-
ления, утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселения от 14.12.2016 № 
1087-п:

 1.1.  в Перечне видов разрешенного использования образуемых земельных участков приложения Б 
строку 249 образуемого земельного участка с условным номером 272 изложить в следующей редакции:

« 272 Для индивидуального жилищного строительства 1311 »;
 1.2. - 1, 34 (см. приложение):
 2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 

направить экземпляр настоящего постановления в ФГБУ «ФКП Росреестра» по Камчатскому краю. 
 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 

Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

14.04.2023                                        № 350 - п
г.  Елизово

 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 03.02.2017 
№ 79-п «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помеще-
ний государственного или муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые 
не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на территории Елизовского го-
родского поселения»

 В соответствии со статьей 156 Жилищного Кодекса Российской Федерации, постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имуще-
ства в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае 
оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквар-
тирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжитель-
ность», руководствуясь Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в 
Камчатском крае, в целях актуализации перечня многоквартирных домов, расположенных на территории 
Елизовского городского поселения,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 1. Внести в постановление администрации Елизовского городского поселения от 03.02.2017 № 79-п «Об 

установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений государ-
ственного или муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли 
решение о выборе способа управления многоквартирным домом на территории Елизовского городского посе-
ления» изменение, изложив приложение в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 12 апреля 2023 года 
№ 344-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

ocument/405265/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 14 апреля 2023 года 
№ 350-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

ocument/405455/



информационный бюллетень «Мой город»
№ 11 (488) 28 апреля 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 5
18.04.2023                                        № 351 - п
г.  Елизово

 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 09.01.2023 
№ 03-п «О мерах по реализации муниципального нормативного правового акта «О бюджете Елизовского го-
родского поселения на 2023 год»

 В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Елизовского город-
ского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, во исполнение муниципального 
нормативного правового акта «О бюджете Елизовского городского поселения на 2023 год и плановый период 
2024-2025 годов» от 21.12.2022 №60-НПА, принятого Решением Собрания депутатов Елизовского городского 
поселения от 21.12.2022 № 224

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Внести в постановление администрации Елизовского городского поселения от 09.01.2023 № 03-п «О 
мерах по реализации муниципального нормативного правового акта «О бюджете Елизовского городского по-
селения на 2023 год» следующее изменение:

 1.1. подпункт «а)» пункта 2 дополнить абзацем следующего содержания: «- на оказание услуг почтовой 
связи.».

 2. МКУ «Служба по обеспечению деятельностью администрации Елизовского городского поселения» 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотноше-
ния, возникшие с 01.01.2023 года.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

18.04.2023                                        № 353 - п
г.  Елизово

 О подготовке и проведении санитарной очистки и благоустройства территории Елизовского городско-
го поселения

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае, Правилами благоустройства и содержания территории в Елизов-
ском городском поселении, утвержденными Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселе-
ния от 18.04.2019 № 582, в целях обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения, 
обеспечения чистоты, порядка и повышения уровня благоустройства территории поселения,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Объявить 21.04.2023, 28.04.2023, 05.05.2023 проведение санитарной очистки и благоустройства тер-
риторий Елизовского городского поселения.

 2. Руководителям муниципальных предприятий и муниципальных учреждений организовать и прове-
сти уборку и благоустройство городской территории 21.04.2023, 28.04.2023, 05.05.2023.

 3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, 
арендаторам провести уборку и благоустройство прилегающих территорий 21.04.2023, 28.04.2023, 05.05.2023.

 4. Утвердить План мероприятий по проведению санитарной очистки территорий Елизовского город-
ского поселения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

 5. Закрепить территории для санитарной очистки за организациями и учреждениями согласно прило-
жению 2 к настоящему постановлению.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО6 информационный бюллетень «Мой город»
 № 11 (488) 28 апреля 2023 г.

 6. Директору МБУ «Благоустройство города Елизово» по окончании проведения санитарной очистки 
территории города Елизово организовать вывоз мусора.

 7. Руководителю Отдела по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту подго-
товить и разместить на светодиодных экранах, расположенных на площади Ленина города Елизово, в пар-
ке «Сказка» города Елизово информацию о проведении общегородского субботника 21.04.2023, 28.04.2023, 
05.05.2023.

 8. Рекомендовать командирам войсковых частей 32782, 69262, 2151 организовать проведение работ по 
уборке и благоустройству прилегающих территорий до 05.05.2022.

 9. Муниципальному казенному учреждению «Служба по развитию жилищно-коммунальной инфра-
структуры, благоустройства и транспорта» обратиться к специализированным подрядным организациям, 
задействованным на содержании автомобильных дорог регионального и федерального значения на террито-
рии Елизовского городского поселения, по вопросу проведения работ по уборке песка с проезжей части авто-
дорог.

 10. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

18.04.2023                                        № 356 - п
г.  Елизово

 Об утверждении изменений в градостроительную документацию по проекту планировки и межевания 
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения

 Руководствуясь статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 
статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», пунктом 13 части 1 статьи 32 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-
ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Уставом Елизовского городского поселения Елизовско-
го муниципального района в Камчатском крае, муниципальным нормативным правовым актом «Положение о 
порядке проведения общественных обсуждений и публичных слушаний в Елизовском городском поселении 
по вопросам градостроительной деятельности», утвержденным Решением Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения от 28.06.2018 № 378, с учетом протокола и заключения о результатах публичных слуша-
ний от 17.03.2023, постановления администрации Елизовского городского поселения от 14.12.2016 № 1087-п 
«Об утверждении градостроительной документации по проекту планировки и межевания на застроенную 
территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения», с изменениями от 
16.11.2017 № 1155-п, от 20.04.2018 № 435-п, от 16.05.2018 № 547-п, от 18.07.2018 № 912-п, от 08.10.2018 № 1598-
п, от 13.12.2018 № 2198-п, от 14.03.2019 № 262-п, от 06.08.2019 № 815-п, от 04.02.2020 № 77-п, от 11.02.2020 № 
112-п, от 13.03.2020 № 209-п, от 13.03.2020 № 210-п, от 06.05.2020 № 367-п, от 04.08.2020 № 622-п, от 18.09.2020 
№ 796-п, от 23.10.2020 № 991-п, от 05.10.2021 № 857-п, от 13.10.2021 № 917-п, от 21.07.2022 № 797-п, от 29.09.2022 
№ 1017-п, от 21.10.2022 № 1143-п, от 09.12.2022 № 1325-п, от 16.03.2023 № 229-п, от 12.04.2023 № 344-п,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Утвердить следующие изменения в градостроительную документацию по проекту планировки и ме-
жевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского посе-
ления, утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселения от 14.12.2016 № 
1087-п: 

 1.1.-1.8.(см. приложение)
 2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 

направить экземпляр настоящего постановления в ФГБУ «ФКП Росреестра» по Камчатскому краю. 
 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 18 апреля 2023 года 
№ 353-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

ocument/405724/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
№ 11 (488) 28 апреля 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 7

Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

19.04.2023                                        № 360 - п
г.  Елизово

 Об итогах открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирны-
ми домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения 

 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Правилами проведения органом мест-
ного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквар-
тирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации  от 06.02.2006 № 75, 
Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае,  прото-
колом вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе по отбору управляющей организации для управ-
ления многоквартирными домами от 18.04.2023 № 1, протоколом рассмотрения заявок на участие в конкурсе 
по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами от 19.04.2023 № 2,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1.  Признать единственного претендента общество с ограниченной ответственностью «УО Полюс» (ИНН 
4100044560) участником открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления много-
квартирными домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул.В.Кручины, 
дом 18, ул. Завойко, дом 122, ул. Звездная, дом 4, ул. Мячина, дом 13, ул. Попова, дом 33, ул. Хуторская, дом 11, ул. 
Чкалова, дом 24.     

 2. Управлению имущественных отношений администрации Елизовского 
городского поселения не позднее 24 апреля 2023 года передать обществу с ограниченной ответственностью 

«УО Полюс» (ИНН 4100044560) проекты договоров управления многоквартирными домами, расположенными 
на территории Елизовского городского поселения по ул.В.Кручины, дом 18, ул. Завойко, дом 122, ул. Звездная, 
дом 4, ул. Мячина, дом 13, ул. Попова, дом 33, ул. Хуторская, дом 11, ул. Чкалова, дом 24, входящих в состав кон-
курсной документации для проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации. 

 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
  5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.                         

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

19.04.2023                                        № 361 - п
г.  Елизово

 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 23.05.2019 
№ 555-п «Об утверждении перечня управляющих организаций для управления многоквартирными домами, 
в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления 
таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация на 
территории Елизовского городского поселения»

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 18 апреля 2023 года 
№ 356-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

ocument/405725/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО8 информационный бюллетень «Мой город»
 № 11 (488) 28 апреля 2023 г.

 В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Правилами опреде-
ления управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собствен-
никами помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный спо-
соб управления не реализован, не определена управляющая организация, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616, руководствуясь Уставом Елизовского городского 
поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, протоколом рассмотрения заявок на уча-
стие в конкурсе по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом от 19.04.2023 
№2, с учетом заявления ООО УК «МКД» от 19.04.2023,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Внести изменение в перечень управляющих организаций для управления многоквартирными дома-
ми, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления 
таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация на 
территории Елизовского городского поселения, утвержденный постановлением администрации Елизовского 
городского поселения от 23.05.2019 № 555-п, изложив в редакции согласно приложению к настоящему поста-
новлению. 

 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

 Приложение к постановлению администрации 
Елизовского городского поселения от «19»  апреля  2023  №  361-п

«Приложение к постановлению администрации 
Елизовского городского поселения от «23» мая 2019 № 555-п

Перечень управляющих организаций для управления многоквартирными домами, в отношении которых 
собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или вы-

бранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация 
на территории Елизовского городского поселения

№ Наименование   Дата подачи заявления/  Дата, номер, срок лицензии  
п/п управляющей организации составление протокола на осуществление предпри-   
     рассмотрения заявок  нимательской деятельности по
     на участие в конкурсе  управлению многоквартирными
         домами

1 ООО «Территория Комфорта»  02.06.2020   от 05.06.2017 № 131 (бессрочно)
 (ИНН 4101179344)
2 ООО «Алмаз»    10.08.2021    от 14.07.2021 №199  (на срок до 14.07.2026)
 (ИНН 4100038414)
3 ООО Управляющая компания 12.10.2022   от 18.03.2022 №209         (на срок до 18.03.2027)
 «Военный городок» 
 (ИНН 4105044764)               
4 ООО «Управляющая компания 12.10.2022   от 14.02.2022 №207         (на срок до 14.02.2027)
 Пенат»   (ИНН 4100041022)
5 ООО «Аргиллон»   08.11.2022   от 17.02.2021 № 188 (на срок до 17.02.2026)
  (ИНН 4105127241)
6 ООО «УО Полюс»   19.04.2023   от 19.01.2023 № 217 (на срок до 19.01.2028)
 (ИНН 4100044560)
7 ООО УК «МКД»    19.04.2023   от 30.04.2015 № 28 (на срок до 11.01.2028)
 (ИНН 4105033988)».



информационный бюллетень «Мой город»
№ 11 (488) 28 апреля 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 9
19.04.2023                                        № 364 - п
г.  Елизово

 
 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 

22.08.2016 № 724-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Елизовского городского поселения»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об ос-
новах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», пунктом 1 части 9 
Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований в Кам-
чатском крае схемы размещения нестационарных торговых объектов, утвержденным приказом Министер-
ства экономического развития, предпринимательства и торговли Камчатского края от 23.05.2014 № 290-П, 
Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, Положе-
нием «О порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Елизовского городского по-
селения», принятым Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 24.11.2022 № 213

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Внести изменение в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Елизов-
ского городского поселения, утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселе-
ния от 22.08.2016 № 724-п, изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-

ции Елизовского городского поселения.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

25.04.2023                                        № 383 - п
г.  Елизово

 
 О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Елизовского го-

родского поселения

 Руководствуясь статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 
1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципаль-
ного района в Камчатском крае, статьей 35 Правил землепользования и застройки Елизовского городского 
поселения Елизовского района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского го-
родского поселения от 07.09.2011 № 126, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизне-
деятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального 
строительства, с учетом заключений комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки 
Елизовского городского поселения от 19.04.2023,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Приступить к подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки 

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 19 апреля 2023 года 
№ 364-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

ocument/405772/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО10 информационный бюллетень «Мой город»
 № 11 (488) 28 апреля 2023 г.

Елизовского городского поселения Елизовского района Камчатского края по поступившим предложениям о 
внесении изменений в Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения, указанно-
му в приложении к настоящему постановлению.

 2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского 
поселения в срок до 05.05.2023 года разработать проект муниципального нормативного правового акта «О 
внесении изменений в Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения» с учетом 
предложений заинтересованных лиц.

 3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
провести проверку проекта на соответствие требованиям технических регламентов, Правил землепользова-
ния и застройки Елизовского городского поселения, Генерального плана Елизовского городского поселения, 
сведениям Единого государственного реестра недвижимости, сведениям, документам и материалам, содер-
жащимся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности.

 4. Установить, что предложения заинтересованных лиц, касающиеся изменений в Правила землеполь-
зования и застройки Елизовского городского поселения указанных в приложении к настоящему постановле-
нию, могут быть поданы в комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовско-
го городского поселения в срок до 04.05.2023 года (включительно) по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, 
д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, e-mail: arch@admelizovo.ru.

 5. МКУ «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» 
опубликовать (обнародовать) в средствах массовой информации и разместить в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения 
настоящее постановление и сообщение о подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользо-
вания и застройки Елизовского городского поселения.

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения. 

 7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

Приложение
к Постановлению администрации

Елизовского городского поселения
от 25.04.2023 № 383-п

Предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Елизовского городского по-
селения

1. Изменения в раздел II Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения «Кар-
та градостроительного зонирования»:

1.1. изменить территориальную зону сельскохозяйственных угодий (СХ1) на территориальную зону, за-
нятую объектами сельскохозяйственного назначения (СХ2) в границах земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101089:2520, расположенного в районе 9 км автомобильной дороги  Елизово-Паратунка (по 
предложению Гончаровой Г.А., Бодровой С.В., Тришина М.В.);

1.2. изменить территориальную зону сельскохозяйственных угодий (СХ1) на территориальную зону, за-
нятую объектами сельскохозяйственного назначения (СХ2) в границах земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101089:2567, расположенного в районе 9 км автомобильной дороги  Елизово-Паратунка (по 
предложению Федоренчик А.Г.).



информационный бюллетень «Мой город»
№ 11 (488) 28 апреля 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 11
25.04.2023                                        № 384 - п
г.  Елизово

 

 Об утверждении изменений в градостроительную документацию по планировке и межеванию терри-
тории микрорайона Садовый Елизовского городского поселения

 Руководствуясь статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 
статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», пунктом 13 части 1 статьи 32 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-
ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Уставом Елизовского городского поселения Елизовско-
го муниципального района в Камчатском крае, муниципальным нормативным правовым актом «Положение о 
порядке проведения общественных обсуждений и публичных слушаний в Елизовском городском поселении 
по вопросам градостроительной деятельности», утвержденным Решением Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения от 28.06.2018 № 378, с учетом протокола и заключения о результатах публичных слуша-
ний от 20.02.2023, постановления администрации Елизовского городского поселения от 22.12.2017 №1305-п 
«Об утверждении градостроительной документации по планировке и межеванию территории микрорайона 
Садовый Елизовского городского поселения», с изменениями от 14.03.2019 № 263-п, от 09.07.2019 № 720-п, от 
19.02.2020 № 149-п, от 26.03.2020 № 254-п, от 15.12.2020 № 1252-п, от 16.05.2022 № 512-п,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Утвердить следующие изменения в градостроительную документацию по планировке и межеванию 
территории микрорайона Садовый Елизовского городского поселения, утвержденную постановлением адми-
нистрации Елизовского городского поселения от 22.12.2017 №1305-п: 

 1.1.  в разделе 3 Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе возмож-
ные способы их образования, вид разрешенного использования образуемых земельных участков в соответ-
ствии с проектом планировки территории, строку 186 образуемого земельного участка для эксплуатации су-
ществующего объекта капитального строительства, изложить в следующей редакции: 

« 186. 4 Малоэтажная многоквартирная жилая застройка (2.1.1) 1840 - »;

 1.2. в чертеже межевания территории нумерацию многоконтурного образуемого земельного участка с 
условным номером 3 площадью 1340 кв.м изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления заявителям и в ФГБУ «ФКП Росреестра» по Камчатскому 
краю. 

 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 25 апреля 2023 года 
№ 384-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

ocument/406078/



ОФИЦИАЛЬНО12 информационный бюллетень «Мой город»
 № 11 (488) 28 апреля 2023 г.

26.04.2023                                        № 387 - п
г.  Елизово

 

 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 26.12.2022 
№ 1379-п «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учрежде-
нием «Благоустройство города Елизово», на 2023 год»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае, муниципальным нормативным правовым актом от 26.09.2019 

№ 170-НПА «Порядок установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятия-
ми и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями Елизовско-
го городского поселения», принятым Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 
26.09.2019 № 589, протоколом заседания комиссии по установлению и регулированию тарифов в Елизовском 
городском поселении от 25.04.2023 № 1,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Внести в постановление администрации Елизовского городского поселения от 26.12.2022 № 1379-п 
«Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Бла-
гоустройство города Елизово», на 2023 год» изменение, изложив Приложение 2 в редакции согласно приложе-
нию к настоящему постановлению.

 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 26 апреля 2023 года 
№ 387-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

ocument/406079/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
№ 11 (488) 28 апреля 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 13
от 13 апреля 2023 г.                                                                                                                                                                                № 29

 О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания     
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения

 В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», подпунктом «а» пункта 4 Особенностей подготовки, согласования, утверждения, 
продления сроков действия документации по планировке территории, градостроительных планов земель-
ных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на 
ввод в эксплуатацию, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 
№ 575, статьей 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, статьей 27 Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовско-
го района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 
07.09.2011 № 126, Положением о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в 
Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятым Решением Собра-
ния депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, рассмотрев представленный проект о 
внесении изменений в проект планировки и межевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 
41:05:0101003 Елизовского городского поселения,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания 
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения.

 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 14 апреля 2023 до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 14 
мая 2023 года. 

 3. Собрание публичных слушаний по указанному проекту провести 03 мая 2023 года в 16 часов 00 ми-
нут, местом проведения определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, 
расположенный по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.       

 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта, жители Елизовского городского поселе-
ния, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 02 мая 2023 в Управление архитек-
туры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчатский край, 
г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, е-mail: arch@
admelizovo.ru или непосредственно на собрании публичных слушаний.

 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            О.Л. Мартынюк

Приложение к Постановлению Главы Елизовского городского поселения № 29  от 13.04.2023 г.
Повестка публичных слушаний

по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания на застроенную территорию в кадастро-
вом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения

Вопрос 1. Изменение вида разрешенного использования земельного участка с условным номером 270 в При-
ложении Б площадью 866 кв.м, расположенного по ул. Автомобилистов в г. Елизово, с «для индивидуального 
жилищного строительства» на «ведение  огородничества» (13.1).

Вопрос 2. Изменение вида разрешенного использования земельного участка с условным номером 271 в При-
ложении Б площадью 1110 кв.м, расположенного по ул. Автомобилистов в г. Елизово, с «для индивидуального 
жилищного строительства» на «ведение  огородничества» (13.1).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО14 информационный бюллетень «Мой город»
 № 11 (488) 28 апреля 2023 г.

от 17 апреля 2023 г.                                                                                                                                                                                № 30

 О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания 
территории на часть земельного    участка с кадастровым номером 41:05:0101055:2266 Елизовского городского 
поселения

 В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», подпунктом «а» пункта 4 Особенностей подготовки, согласования, утверждения, 
продления сроков действия документации по планировке территории, градостроительных планов земель-
ных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на 
ввод в эксплуатацию, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 
№ 575, статьей 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, статьей 27 Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовско-
го района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 
07.09.2011 № 126, Положением о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в 
Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятым Решением Собра-
ния депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, рассмотрев представленный проект о 
внесении изменений в проект планировки и межевания территории на часть земельного участка с кадастро-
вым номером 41:05:0101055:2266 Елизовского городского поселения,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания 
территории на часть земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101055:2266 Елизовского городского 
поселения.

 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 18 апреля 2023 до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 18 
мая 2023 года. 

 3. Собрание публичных слушаний по указанному проекту провести 10 мая 2023 года в 16 часов 30 ми-
нут, местом проведения определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, 
расположенный по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.       

 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта, жители Елизовского городского поселе-
ния, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 09 мая 2023 в Управление архитек-
туры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчатский край, 
г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, е-mail: arch@
admelizovo.ru или непосредственно на собрании публичных слушаний.

 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            О.Л. Мартынюк

Приложение к Постановлению Главы Елизовского городского поселения № 30  от 17.04.2023 г.

Повестка публичных слушаний
по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания территории на часть земельного участка 

с кадастровым номером 41:05:0101055:2266 Елизовского городского поселения

Вопрос 1. Образование земельного участка для религиозного использования c условным номером ЗУ 06 пло-
щадью 50000 кв.м, расположенного в районе СНТ «Энергия», образуемого путем раздела земельного участка 
с кадастровым номером 41:05:0101055:2266, в целях предоставления местной религиозной организации «Ис-
лам» Мусульман города Петропавловска-Камчатского Камчатского края для строительства мечети. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
№ 11 (488) 28 апреля 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 15
от 20 апреля 2023 г.                                                                                                                                                                                № 31

 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) в части уменьшения минимальных 
отступов застройки для земельного участка с кадастровым номером  41:05:0101001:256

 В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации»,  ст. 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, ст. 5 Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизов-
ском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания 
депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, на основании заявления Чон С.А. в лице 
представителя Блохиной В.М. по доверенности от 15.03.2023 зарегистрированной в реестре за № 23/304-н/23-
2023-3-932,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) для земельного участка с када-
стровым номером 41:05:0101001:256 площадью 2756 кв. м, расположенного по адресу: Камчатский край, р-н 
Елизовский, г. Елизово, ул. Рябикова, 38, в части уменьшения минимальных отступов застройки от границ 
указанного земельного участка.

 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 21 апреля 2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позд-
нее 19 мая 2023 года. 

 3. Собрание публичных слушаний провести 10 мая 2023 в 16 часов 00 минут, местом проведения опреде-
лить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адресу: Кам-
чатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.    

 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта решения, жители Елизовского городско-
го поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 09 мая 2023 в Управление 
архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчат-
ский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 7-30-16, факс 6-42-30, адрес электронной почты                                       
arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.

 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            О.Л. Мартынюк

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО16 информационный бюллетень «Мой город»
 № 11 (488) 28 апреля 2023 г.

от 20 апреля 2023 г.                                                                                                                                                                                № 32

 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) в части уменьшения минимальных 
отступов застройки для земельного участка с кадастровым номером  41:05:0101001:11332

 В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации»,  ст. 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, ст. 5 Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизов-
ском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания де-
путатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, на основании заявления Михайловой Ю.Б. в 
лице представителя Блохиной В.М. по доверенности от 26.08.2022 зарегистрированной в реестре за № 41/28-
н/41-2022-2-563,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) для земельного участка с када-
стровым номером 41:05:0101001:11332 площадью 667 кв. м, расположенного по адресу: Камчатский край, р-н 
Елизовский, г. Елизово, ул. Рябикова,  в части уменьшения минимальных отступов застройки от границ ука-
занного земельного участка.

 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 21 апреля 2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позд-
нее 19 мая 2023 года. 

 3. Собрание публичных слушаний провести 10 мая 2023 в 16 часов 15 минут, местом проведения опреде-
лить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адресу: Кам-
чатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.    

 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта решения, жители Елизовского городско-
го поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 09 мая 2023 в Управление 
архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчат-
ский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 7-30-16, факс 6-42-30, адрес электронной почты                                       
arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.

 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                            О.Л. Мартынюк

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
№ 11 (488) 28 апреля 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 17

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и меже-
вания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения, 
собрание которых назначено на 03 мая 2023 года в 16 часов 00 минут, по адресу: Камчатский край, г. Елизово, 
ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения.

Повестка публичных слушаний:

1. Изменение вида разрешенного использования земельного участка с условным номером 270 в Прило-
жении Б площадью 866 кв.м, расположенного по ул. Автомобилистов в г. Елизово, с «для индивидуального 
жилищного строительства» на «ведение  огородничества» (13.1).

2. Изменение вида разрешенного использования земельного участка с условным номером 271 в Прило-
жении Б площадью 1110 кв.м, расположенного по ул. Автомобилистов в г. Елизово, с «для индивидуального 
жилищного строительства» на «ведение  огородничества» (13.1).

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту: постановление Главы Елизовского го-
родского поселения от 13.04.2023               № 29; схема расположения образуемых земельных участков с услов-
ными номерами 270 и 271 Приложения Б по ул. Автомобилистов в г. Елизово, пояснительная записка.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения, откры-
тие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания публичных 
слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация заключе-
ния о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момента опове-
щения – 14.04.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 
14.05.2023 года.

Экспозиция указанного проекта открывается 17 апреля 2023 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручи-
ны, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16               (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни 
с понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 02.05.2023 года.

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту вносятся участниками публичных слушаний с 
14.04.2023 до 02.05.2023 года (влючительно) в Управление архитектуры и градостроительства администра-
ции Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),               тел. 
8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, 
путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного проекта или 
путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; предложения и 
замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний в устной или пись-
менной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 03.05.2023 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес — для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в ч. 2 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте админи-
страции Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявления», в 
приложении к настоящему оповещению и в разделе «Градостроительная деятельность».

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

14 апреля 2023 г.  Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского го-
родского поселения



ОФИЦИАЛЬНО18 информационный бюллетень «Мой город»
 № 11 (488) 28 апреля 2023 г.

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и ме-
жевания территории на часть земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101055:2266 Елизовского 
городского поселения, собрание которых назначено на 10 мая 2023 года в 16 часов 30 минут, по адресу: Кам-
чатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского город-
ского поселения.

Повестка публичных слушаний:

1. Образование земельного участка для религиозного использования c условным номером ЗУ 06 площа-
дью 50000 кв. м, расположенного в районе СНТ «Энергия», образуемого путем раздела земельного участка с ка-
дастровым номером 41:05:0101055:2266, в целях предоставления местной религиозной организации «Ислам» 
Мусульман города Петропавловска-Камчатского Камчатского края для строительства мечети.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту: постановление Главы Елизовского 
городского поселения от 17.04.2023 № 30, схема расположения образуемого земельного участка  с условным 
номером 6, карта планировочной структуры территории поселения, чертеж планировки территории (матери-
алы по обоснованию), чертеж планировки территории (основная часть), чертеж межевания территории (мате-
риалы по обоснованию), чертеж межевания территории (основная часть) лист 1, чертеж межевания террито-
рии (основная часть) лист 2, пояснительная записка.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения, откры-
тие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания публичных 
слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация заключе-
ния о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момента опове-
щения – 18.04.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 
18.05.2023 года.

Экспозиция указанного проекта открывается 19.04.2023 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 
20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с понедель-
ника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 ч. 00 м., 
срок проведения экспозиции включительно до 05.05.2023 года.

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту вносятся участниками публичных слушаний с 
18.04.2023 до 09.05.2023 года (влючительно) в Управление архитектуры и градостроительства администра-
ции Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110), тел. 8 (415-
31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, путем 
подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного проекта или путем 
внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; предложения и замеча-
ния по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний в устной или письменной 
форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 10.05.2023 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в ч. 2 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте админи-
страции Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявления», в 
приложении к настоящему оповещению и в разделе «Градостроительная деятельность».

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

18 апреля 2023 г.  Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского го-
родского поселения



информационный бюллетень «Мой город»
№ 11 (488) 28 апреля 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 19

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) для земельного участка с 
кадастровым номером 41:05:0101001:256 площадью 2756 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, 
р-н Елизовский, г. Елизово, ул. Рябикова, 38, в части уменьшения минимальных отступов застройки от границ 
указанного земельного участка до 0,5 метра.

 Собрание указанных публичных слушаний будет проходить 10 мая 2023 года в 16 часов 00 минут, по адресу: 
Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту решения: постановление Главы Ели-
зовского городского поселения от 20.04.2023 № 31, схема расположения земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101001:256 по ул. Рябикова, 38.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта решения на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения, 
открытие экспозиции указанного проекта решения, принятие предложений и замечаний, проведение собра-
ния публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публи-
кация заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с 
момента оповещения – 21.04.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слуша-
ний – не позднее 19.05.2023 года.  

Экспозиция указанного проекта решения открывается 24.04.2023 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кру-
чины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 05.05.2023 года.   

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту решения вносятся участниками публичных слу-
шаний с 21.04.2023 до 09.05.2023 года (включительно) в Управление архитектуры и градостроительства ад-
министрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),                  
тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной 
форме, путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного про-
екта решения или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; 
предложения и замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний 
в устной или письменной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 10.05.2023 
года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в  ч. 3 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект решения и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявле-
ния», в приложении к настоящему оповещению и в разделе «Градостроительная деятельность».

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

21 апреля 2023 г.  Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского го-
родского поселения



ОФИЦИАЛЬНО20 информационный бюллетень «Мой город»
 № 11 (488) 28 апреля 2023 г.

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) для земельного участка с 
кадастровым номером 41:05:0101001:11332 площадью 667 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, 
р-н Елизовский, г. Елизово, ул. Рябикова, в части уменьшения минимальных отступов застройки от границ 
указанного земельного участка до нуля метров.

 Собрание указанных публичных слушаний будет проходить 10 мая 2023 года в 16 часов 15 минут, по адресу: 
Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту решения: постановление Главы Ели-
зовского городского поселения от 20.04.2023 № 32, схема расположения земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101001:11332 по ул. Рябикова.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта решения на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения, 
открытие экспозиции указанного проекта решения, принятие предложений и замечаний, проведение собра-
ния публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публи-
кация заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с 
момента оповещения – 21.04.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слуша-
ний – не позднее 19.05.2023 года.  

Экспозиция указанного проекта решения открывается 24.04.2023 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кру-
чины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 05.05.2023 года.   

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту решения вносятся участниками публичных слу-
шаний с 21.04.2023 до 09.05.2023 года (включительно) в Управление архитектуры и градостроительства ад-
министрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),                  
тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной 
форме, путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного про-
екта решения или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; 
предложения и замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний 
в устной или письменной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 10.05.2023 
года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в  ч. 3 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект решения и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявле-
ния», в приложении к настоящему оповещению и в разделе «Градостроительная деятельность».

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

21 апреля 2023 г.  Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского го-
родского поселения



информационный бюллетень «Мой город»
№ 11 (488) 28 апреля 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 21

ИЗВЕЩЕНИЕ 

 Администрация Елизовского городского поселения в соответствии с подпунктом 12 пункта 2 статьи 
39.6, статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 8 статьи 10 Федерального закона от 
24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» информирует о возможности 
предоставления в аренду земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101006:5364, площадью 866578 
кв. м, местоположение: Российская Федерация, Камчатский край, р-н Елизовский, г Елизово, разрешенное ис-
пользование земельного участка: сельскохозяйственное использование, категория земель: земли населенных 
пунктов.

 Заинтересованные сельскохозяйственные организации, получающие государственную поддерж-
ку в сфере развития сельского хозяйства, в предоставлении земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101006:5364, площадью 866578 кв. м, местоположение: Российская Федерация, Камчатский край, р-н 
Елизовский, г Елизово, разрешенное использование земельного участка: сельскохозяйственное использова-
ние, категория земель: земли населенных пунктов, вправе в срок не более 30 дней со дня опубликования и 
размещения настоящего извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заклю-
чения договора аренды земельного участка в:

-Администрацию Елизовского городского поселения по адресу: 
г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на элек-

тронную почту: egp@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подписью 
заявителя.

-Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по 
адресу: г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на 
электронную почту: arch@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

- Управление имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения по адресу: г. 
Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на электрон-
ную почту: imushestvo-egp@yandex.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

 Датой окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе на право заключения догово-
ра аренды земельного участка является истечение тридцати дней со дня опубликования и размещения насто-
ящего извещения.

ИЗВЕЩЕНИЕ 

 Администрация Елизовского городского поселения в соответствии с подпунктом 12 пункта 2 статьи 
39.6, статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 8 статьи 10 Федерального закона от 
24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» информирует о возможности 
предоставления в аренду земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101006:5365, площадью 10027 
кв. м, местоположение: Российская Федерация, Камчатский край, р-н Елизовский, г Елизово, разрешенное ис-
пользование земельного участка: сельскохозяйственное использование, категория земель: земли населенных 
пунктов.

 Заинтересованные сельскохозяйственные организации, получающие государственную поддерж-
ку в сфере развития сельского хозяйства, в предоставлении земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101006:5365, площадью 10027 кв. м, местоположение: Российская Федерация, Камчатский край, р-н 
Елизовский, г Елизово, разрешенное использование земельного участка: сельскохозяйственное использова-
ние, категория земель: земли населенных пунктов, вправе в срок не более 30 дней со дня опубликования и 
размещения настоящего извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заклю-
чения договора аренды земельного участка в:

-Администрацию Елизовского городского поселения по адресу: 
г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на элек-

тронную почту: egp@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подписью 
заявителя.



ОФИЦИАЛЬНО22 информационный бюллетень «Мой город»
 № 11 (488) 28 апреля 2023 г.

-Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по 
адресу: г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на 
электронную почту: arch@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

- Управление имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения по адресу: г. 
Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на электрон-
ную почту: imushestvo-egp@yandex.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

 Датой окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе на право заключения догово-
ра аренды земельного участка является истечение тридцати дней со дня опубликования и размещения насто-
ящего извещения.

ИЗВЕЩЕНИЕ 

 Администрация Елизовского городского поселения в соответствии с подпунктом 12 пункта 2 статьи 
39.6, статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 8 статьи 10 Федерального закона от 
24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» информирует о возможности 
предоставления в аренду земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101006:5366, площадью 111657 
кв. м, местоположение: Российская Федерация, Камчатский край, р-н Елизовский, г Елизово, разрешенное ис-
пользование земельного участка: сельскохозяйственное использование, категория земель: земли населенных 
пунктов.

 Заинтересованные сельскохозяйственные организации, получающие государственную поддерж-
ку в сфере развития сельского хозяйства, в предоставлении земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101006:5366, площадью 111657 кв. м, местоположение: Российская Федерация, Камчатский край, р-н 
Елизовский, г Елизово, разрешенное использование земельного участка: сельскохозяйственное использова-
ние, категория земель: земли населенных пунктов, вправе в срок не более 30 дней со дня опубликования и 
размещения настоящего извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заклю-
чения договора аренды земельного участка в:

-Администрацию Елизовского городского поселения по адресу: 
г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на элек-

тронную почту: egp@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подписью 
заявителя.

-Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по 
адресу: г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на 
электронную почту: arch@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

- Управление имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения по адресу: г. 
Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на электрон-
ную почту: imushestvo-egp@yandex.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

 Датой окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе на право заключения догово-
ра аренды земельного участка является истечение тридцати дней со дня опубликования и размещения насто-
ящего извещения.



информационный бюллетень «Мой город»
№ 11 (488) 28 апреля 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 23



Учредитель нформационного бюллетеня - администрация Елизовского городского 
поселения.  
Ответственый за выпуск Бочарникова О.В. Адрес учредителя и издателя: 684000, г. 
Елизово, ул. В.Кручины, 20. Распространяется бесплатно. Подписано в печать: 27.04.23 
г. в 11.00 (по графику); 11.00 (фактически). Адрес редакции: 684000, г. Елизово, Камчат-
ский край, ул.В.Кручины 20; контактный тлф.: 7-28-77; Отпечатано ИП Соколовым Кон-
стантином Валерьевичем. Адрес типографии: 684000, г.Елизово, ул.Завойко 6; Печать 
офсетная. Объем 6 п.л. Тираж 20 экз.

Номера информационного бюллетеня «Мой город» всегда доступны на 
официальном сайте Администрации Елизовского городского поселения 

www.admelizovo.ru

24 ОФИЦИАЛЬНО информационный бюллетень «Мой город»
№ 11 (488) 28 апреля 2023 г.


